

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области

пр. Ленина, 59, г. Челябинск, 454091 тел. (351) 263-88-71, факс (351) 263-18-39 e-mail: to74@fas.gov.ru

регистрации	Nº	
На №	OT	

МАУ «Парк «Металлург» им. О.И. Тишенко»

454047, г. Челябинск, ул. 60-летия Октября, mte121090@gmail.com, park174@yandex.ru

ИП Баранников Андрей Сергеевич

620130, г. Екатеринбург, ул. Юлиуса Фучика, 1 - 56 a.barannikov@mdpautina.ru, e.martianova@mdpautina.ru

ООО «РТС-тендер»

121151, г. Москва, Набережная Тараса Шевченко, д. 23А, эт. 25, пом. № 1 ko@rts-tender.ru

ПРЕДПИСАНИЕ по жалобе № 074/07/3-3044/2023

16 января 2024 года

г. Челябинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее - Комиссия Челябинского УФАС России) по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции) в составе:

Председатель Комиссии: С.А. Копылов – заместитель руководителя – начальник отдела

антимонопольного контроля Челябинского УФАС России;

Члены Комиссии: А.Р. Тукмакова – ведущий специалист – эксперт отдела

антимонопольного контроля Челябинского УФАС России;

Р.У. Гузаирова – ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля Челябинского УФАС России;

рассмотрев жалобу № 074/07/3-3044/2023 ИП Баранникова А.С. (далее – Заявитель) вх. № 17582-ЭП/23 от 28.12.2023 на действия закупочной комиссии МАУ «Парк

«Металлург» им. О.И. Тищенко» (далее – Заказчик) при проведении запроса котировок в форме на приобретение металлодетекторов (3шт) (извещение электронной

32313070380),

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. закупочной комиссии МАУ «Парк «Металлург» им. О.И. Тищенко» прекратить нарушение пункта 2 части 1, части 6 статьи 3 Закона о закупках;



- **2.** закупочной комиссии МАУ «Парк «Металлург» им. О.И. Тищенко» в срок до **05.02.2024:**
 - отменить протокол № 32313070380-02, опубликованный в ЕИС 25.12.2023;
 - вернуть закупку на стадию рассмотрения заявок;
- продолжить проведение закупки с учетом выводов, изложенных в решении Комиссии Челябинского УФАС России.
- **3. МАУ «Парк «Металлург» им. О.И. Тищенко»** в срок до 09.02.2024 представить в Челябинское УФАС России доказательства исполнения пунктов 1, 2 настоящего предписания;
- **4. ООО «РТС-тендер»** с момента опубликования на сайте <u>www.chel.fas.gov.ru</u>, настоящего предписания Челябинского УФАС России обеспечить заказчику МАУ «Парк «Металлург» им. О.И. Тищенко» возможность исполнения пунктов 1, 2 настоящего предписания.

Председатель комиссии

С.А. Копылов

Место для подписи:

Копылов С. А.

Члены комиссии:

А.Р. Тукмакова

Место для подписи:

Тукмакова А. Р.

Р.У. Гузаирова

Место для подписи:

Гузаирова Р. У.

Исп.Гузаирова Р.У. тел.8(351)266-68-84